
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 Д Е Н  2025 №
г. Верхняя Салда

О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального округа по

состоянию на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения», решением Думы городского округа от 
23.05.2006 № 41 «Об утверждении Положения «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект актуализированной схемы 
теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального округа по состоянию на 
2026 год.

2. Назначить на 22 декабря 2025 года публичные слушания по проекту 
актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского 
муниципального округа по состоянию на 2026 год.

3. Определить организатором публичных слушаний Администрацию 
Верхнесалдинского муниципального округа.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа:

1) не позднее 12 декабря 2025 года обеспечить размещение на 
официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа уведомления о 
проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального округа;

2) известить в письменной форме о проведении публичных слушаний 
теплоснабжающие и теплосетевые организаций, указанные в проекте 
актуализированной схемы теплоснабжения Верхнесалдинского 
муниципального округа по состоянию на 2026 год.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru


2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин


